# Dominica. XIII. post trinitatis

vilacutus derelinquit deum factorem suum. Iste sunt similes porcis qui comedunt grandes sub queru. sed tamen non levant oculos suos ad arborem. Ps. Oculos suos statuerunt declinare in terram. Et tantum de secundo.

**Q[uod] in verbis p[ro]mis[isti]** sub inserit exemplar et obiectum desiderabile. L[et]i dicit Que vos videtis. Ap[osto]l[us] nan[us] erat sicut bonus exploratores qui riderunt et consideraverunt terram illam future. promissio beatitudinis sicut de ipso habet figura. Numerus vbi dicit. Terra quaz circuum valde bona est. De quibus etiam Deuter. q[ui] dicitur. Oculi vestri viderunt omnia opera domini magna q[ua]d fecit. Istorum ergo exemplo omnes devemus et nos videre q[ua]d illi viderunt. si volumus esse beati. Et quia apli cōtemplanū sunt inter cetera supnorū premiorū affluentiam. p[er]tertia q[ua]d beatificati sunt. Ideo nos videamus similiter huiusmodi nob[is] missam beatitudinem. **Iuxta illud Ps. vi**. Ut debo celos tuos opera digitorum tuorum. lumen et stellas q[ui] tu fundasti. Sed notabilis est ille qui est in profundo p[er]tice circa meridiem videt stellas vbi ille q[ui] stat in superficie terre in lumine nullā videt stellam. Quod mō qui ponit nisi p[er]fundit humilitas tribulationis et angustie suspirat ad celum et clamat ad deū. Qui vero stat in lumine mudi et claritatis mudi lacuie. stellas videre non potest. Est enim experimentum q[ui] denarius ponat in scutella vacua. receaturq[ue] a scutella donec denarius desinat videri. si aqua supfundatur scutelle. stante voto in eadem distanția. denarius iterum apparet. p[er]tertia aqua supinfusa denario. Dic aliter denarius iste vitam. designat eternaz. **Mark. x.** Non ex denario diuino couenisti mea. Iste denarius non videtur a quibusdam homib[us] in hac vita. dum dignitatis. voluptatis et honorib[us] elatione vel p[er]secutione. bene recordans deo et de celo ad q[ui]d sancti sunt. Naturales etiam dicunt q[ui] respertiones habent debita oculos. **L[et]i** causa est. quia humor cri-

stallinus q[ui] est necessarius oculo ad visionem transit in substantia alaru[m]. Unde habent alas coriales. et sic p[er] volatum amiserunt visum. q[ui]a subtractum est oculis quod positus est in aliis. Di signant subbos. qui quanto magis volare nuntiunt. tanto gratia diuinum luminis magis priuantur. Quia tota coru[m] intentio q[ui] debet esse in considerando celestia. transiuit in pennas ambitionis. q[ui]a tota cor cogitatio est quomodo possunt ascere gradatum de dignitate in dignitate. **Causa autem quare pro premijs celestibus non laboramus.** q[ui]a ea non videmus. sicut homo qui transiuit pro mercimonij si videt ea cooperata. non potest ea videre. et p[er] consequens non temptat ea emere. sed in mundis quādo ea plenavidebat. statim inclinatur ad emendandum. sic est et de nobis. **Qui Actuū vii. dicit.** Stephanus videt celos apertos. videt et introiuit. Domine inquit suscipe spiritum meū. Ecce statim volavit emere. offerens sumum denariū. Proverb. ultimum. Consideravit agrum et emit illū. Et infra. Bustanitz videt quia bona est negotiatio e[st]p[er]t. Sed de multis euenter sicut dicit **Poyse** q[ui] ascens[us] in monte. bene videt terram promissionis. sed nunq[ue] eam intravit. **Hic** quidam litterati videt celestia p[er] sacram scripturaz. sed nunq[ue] intrant. **Hed** quid debemus videre in vita beata. cum dicit **Apostolus. i.** **Lorinth. ii.** **Oculus** non vidit nec auris audiuit. nec in cor hominis ascedit quāta deus preparauit diligenter se. Originaliter haberunt **Isiae. leiu[m]**. Ad quod respondeatur. licet gaudia celestis patrie non possunt videri ad plenum et perfecte enarrari. possunt ramenobis annūciari et aliqua liter per abnegationem omnis defectus et imperfectionis insinuari. Nam sicut dicit **Augusti** in libro. iii. de symbolo. Facilius possumus dicere de illa vita quid ibi non sit q[ui]d ibi sit. Non est ibi mors. non est ibi laetitudo. non est ibi luxus. non infirmitas. non fames. nulla sitis. nullus estus. nulla corruptio. nulla indigentia. nulla mesticia. nulla tristitia. nullus dolor. nullus labo[r]. nullus timor. nulla malitia. nulla miseria. nec vila tempratio inimici. non peccandi p[otes]tas. neq[ue] demerēti facultas. **S**i ibi erit reges a laborib[us]. pagi ab hostib[us]. securitas a molestijs et violentijs. ibi erunt hoices sic angelorum dei. ibi fulgebit iustitia sol in regno pa-